
Č. j.: S 173-R/99-975/140/Ná 1 

Č. j.: S 173-R/99-975/140/Ná 
         V Praze dne 13. 9. 1999 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, ve správním řízení zahájeném dne 21. 7. 
1999, ve smyslu ustanovení § 57 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění zákona č. 148/1996 Sb. a zákona č. 93/1998 Sb., na základě návrhu 
uchazeče - EXMONT- Energo a. s., se sídlem Závist 3, Brno, PSČ 624 00, zastoupeného 
jednatelem Jaroslavem Teplým, právně zastoupeného advokátem JUDr. Miroslavem 
Balákem, Ibsenova 3, Brno, PSČ 638 00, na přezkoumání rozhodnutí zadavatele - Povodí 
Vltavy, a. s., se sídlem Holečkova 8, Praha 5, PSČ 150 24, zastoupeného předsedou 
představenstva a generálním ředitelem Ing. Petrem Hudlerem, Csc. - o námitkách proti 
výběru nejvhodnější nabídky ve výzvě více zájemcům ve smyslu § 49 odst. 1 zákona, ze dne 
8. 7. 1999, č. j. 730/748-99, na veřejnou zakázku: "VD Kořensko - rekonstrukce technologie 
plavební komory" 

r o z h o d l t a k t o : 
správní řízení se podle § 6 odst. 3 zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích ve znění 
pozdějších předpisů zastavuje.  

O d ů v o d n ě n í : 

Povodí Vltavy, a. s., se sídlem Holečkova 8, Praha 5, PSČ 150 24, zastoupená 
předsedou představenstva a generálním ředitelem Ing. Petrem Hudlerem, Csc. (dále jen 
"zadavatel"), vyzvala dne 7. 5. 1999, č. j. 730/468-99, ve smyslu ustanovení § 49 odst. 1 
zákona, 8 zájemců k podání nabídky na¨veřejnou zakázku: "VD Kořensko - rekonstrukce 
technologie plavební komory". V soutěžní lhůtě zadavatel obdržel 7 nabídek. Otevírání 
obálek s nabídkami se konalo 11. 6. 1999. Komise pro otevírání nabídek vyřadila z dalšího 
posuzování a hodnocení 1 nabídku, která nevyhověla kontrole úplnosti pro nesplnění § 2b a 
§ 2c zákona. Posouzení a hodnocení 6 nabídek uchazečů bylo provedeno komisí 
jmenovanou zadavatelem pro posouzení a hodnocení nabídek dne 18. 6. 1999. Nejvhodnější 
nabídkou byla vybrána nabídka uchazeče Montážní a výrobní sdružení, spol. s r. o. se 
sídlem Mělník - Přístav, PSČ 276 01. Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky bylo 
zadavatelem zasláno uchazečům dopisem ze dne 23. 6. 1999, č. j. 730/677-99. Dne 1. 7. 



 

 

Č. j.: S 173-R/99-975/140/Ná 2 

1999, č. j. 730/717-99, zaslal zadavatel uchazečům opravu oznámení, kde došlo k chybě v 
psaní. Dopisem ze dne 2. 7. 1999 podal uchazeč EXMONT- Energo a. s., se sídlem Závist 3, 
Brno, PSČ 624 00, zastoupený jednatelem Jaroslavem Teplým (dále jen "uchazeč"), u 
zadavatele námitky proti rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, které 
zadavatel obdržel dne 7. 7. 1999. Námitky uchazeče zadavatel přezkoumal a námitkám 
nevyhověl. Uchazeče o tom vyrozuměl dopisem ze dne 8. 7. 1999, č. j. 730/748-99, který byl 
dán k poštovní přepravě podle knihy odeslané pošty dne 13. 7. 1999. Zadavatel neodeslal 
tak jak mu stanoví zákon v § 68 odst. 2 zákona rozhodnutí o námitkách uchazeče ani ostatní 
rozhodnutí, u kterých mu to zákon stanovuje doporučně na doručenku (tato skutečnost však 
neměla vliv na výběr nejvhodnější nabídky). Dne 21. 7. 1999 obdržel Úřad od uchazeče 
návrh na přezkoumání rozhodnutí zadavatele o námitkách, vycházel z předpokladu, že v 
zákonem stanovené lhůtě. Téhož dne bylo zahájeno u orgánu dohledu správní řízení ve 
smyslu ustanovení § 57 odst. 1 zákona. 

Dne 5. 8. 1999 vypsal a zaslal Úřad uchazeči platební výměr k zaplacení správního 
poplatku v souladu s ustanovením § 6 odst. 2 zákona ČNR č. 368/1992 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. Uchazeč převzal platební výměr dne 9. 8. 1999. 

Vzhledem k tomu, že uchazeč v zákonné lhůtě 15 dnů od doručení platebního 
výměru, tzn. do dne 24. 8. 1999 správní poplatek nezaplatil, Úřad zastavuje správní řízení z 
důvodu uvedeného v ustanovení § 6 odst. 3 zákona č. 368/1992 Sb.       

Účastníci řízení: 
a) Povodí Vltavy, a. s., se sídlem Holečkova 8, Praha 5, PSČ 150 24, zastoupená 

předsedou představenstva a generálním ředitelem Ing. Petrem Hudlerem, Csc.,  
b) 	EXMONT- Energo a. s., se sídlem Závist 3, Brno, PSČ 624 00, zastoupená jednatelem 

Jaroslavem Teplým, právně zastoupená advokátem JUDr. Miroslavem Balákem, 
Ibsenova 3, Brno, PSČ 638 00,    

c) Montážní a výrobní sdružení, spol. s r. o. se sídlem Mělník - Přístav, PSČ 276 01, 
zastoupená jednatelem Zdeňkem Waltrem, 

d) Dragon-montážní sdružení s. r. o., se sídlem Nad pískovnou 1558, Praha 4 - Krč, PSČ 
140 00, zastoupená jednatelem Milanem Dragonem, 

e) VESP MONT spol. s r. o., se sídlem Podzimní 2a), Brno, PSČ 614 00, zastoupená 
jednatelem Ing. Janem Kučerou 

P o u č e n í : 

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat do 15 dnů od jeho doručení rozklad k 
předsedovi Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím odboru dohledu 
nad zadáváním veřejných zakázek, Lazarská 7, pošt. přihr. 871, 111 21 Praha  1. 

Ing. Petr A n t o n í n 
ředitel odboru dohledu 

Rozhodnutí obdrží: 
a) Povodí Vltavy, a. s., se sídlem Holečkova 8, Praha 5, PSČ 150 24 
b) JUDr. Miroslav Balák, Ibsenova 3, Brno, PSČ 638 00    
c) Montážní a výrobní sdružení, spol. s r. o., Mělník - Přístav, PSČ 276 01 
d) Dragon-montážní sdružení s. r. o., Nad pískovnou 1558, Praha 4 - Krč, PSČ 140 00 
e) VESP MONT spol. s r. o., Podzimní 2a), Brno, PSČ 614 00 



Č. j.: S 173-R/99-975/140/Ná 3 


